Stan na 31.12.2020 r. EUR EUR przeliczone na PLN USD USD przeliczone na PLN

Klasy instrumentów finansowych:

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 7 32 8 31

Środki pieniężne 11 52 1 3

Razem 18 84 9 34

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług - - 164 616

Kredyty - - - -

Razem - - 164 616

Stan na 31.12.2019 r. EUR EUR przeliczone na PLN USD USD przeliczone na PLN

Klasy instrumentów finansowych:

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 17 74 38 143

Środki pieniężne 14 61 2 6

Razem 31 135 40 149

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 7 30 199 755

Kredyty - - - -

Razem 7 30 199 755

Wszystkie kwoty są wyrażone w tys. PLN, o ile nie zaznaczono inaczej

63

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za 2020 rok

W poniższej tabeli zaprezentowana została analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

wybranych instrumentów finansowych wraz z wpływem na wynik netto w PLN przy założeniu

wzrostu/spadku kursu EUR/PLN oraz USD/PLN o +/- 10%.

Stan na 31.12.2020 r.
EUR/PLN USD/PLN

Klasy instrumentów finansowych zmiana + 10% zmiana -10% zmiana + 10% zmiana -10%

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 3 (3) 3 (3)

Środki pieniężne 4 (4) - -

Razem aktywa finansowe 7 (7) 3 (3)

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług - - (50) 50

Kredyty - - - -

Razem zobowiązania finansowe - - (50) 50

Razem aktywa i zobowiązania finansowe 7 (7) (47) 47

Stan na 31.12.2019 r.
EUR/PLN USD/PLN

Klasy instrumentów finansowych zmiana + 10% zmiana -10% zmiana + 10% zmiana -10%

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 6 (6) 12 (12)

Środki pieniężne 5 (5) - -

Razem aktywa finansowe 11 (11) 12 (12)

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (2) 2 (61) 61

Kredyty - - - -

Razem zobowiązania finansowe (2) 2 (61) 61

Razem aktywa i zobowiązania finansowe 9 (9) (49) 49

Ryzyko stopy procentowej

Ryzyko stopy procentowej jest to ryzyko wynikające z faktu, że wartość godziwa albo przyszłe

przepływy z instrumentu finansowego będą zmieniać się na skutek zmian stóp procentowych.  Na

31 grudnia 2020 r., z racji relatywnie niedużego udziału długu w finansowaniu ogółem oraz poziomu

stóp procentowych i ich zmian w ostatnim czasie, ekspozycja Spółki na to ryzyko nie jest szczególnie

wysoka. W przypadku wzrostu udziału długu w strukturze finansowania ekspozycja na to ryzyko

ulegnie zwiększeniu.

Aktywami i zobowiązaniami narażonymi na zmiany stóp procentowych są obecnie przede

wszystkim zobowiązania z tytułu leasingu.

W poniższej tabeli przedstawiona została analiza wrażliwości wybranych instrumentów

finansowych na ryzyko zmiany stopy procentowej wraz z wpływem na wynik netto przy założeniu

zmiany stopy procentowej o +/- 1 p.p.

Wszystkie kwoty są wyrażone w tys. PLN, o ile nie zaznaczono inaczej

64

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za 2020 rok

Klasy instrumentów finansowych
średnia wartość bilansowa

ekspozycji narażonej na

ryzyko w 2020 r.

Wpływ na wynik netto przy założeniu:

zmiana  +1p.p. zmiana  -1p.p.

Aktywa finansowe

Należności z tytułu pożyczek 3 958 32 (32)

Środki pieniężne 623 5 (5)

Razem aktywa finansowe 4 582 37 (37)

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu leasingu  7 090 (57) 57

Zobowiązania z tytułu leasingu związane z

prawem do użytkowania aktywów
3 477 (28) 28

Kredyty 3 128 (25) 25

Razem zobowiązania finansowe 13 694 (110) 110

Razem aktywa i zobowiązania finansowe  (73) 73

Klasy instrumentów finansowych
średnia wartość bilansowa

ekspozycji narażonej na

ryzyko w 2019 r.

Wpływ na wynik netto przy założeniu:

zmiana  +1p.p. zmiana  -1p.p.

Aktywa finansowe

Należności z tytułu pożyczek 1 623 13 (13)

Środki pieniężne 296 2 (2)

Razem aktywa finansowe 1 919 15 (15)

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu leasingu  7 671 (62) 62

Zobowiązania z tytułu leasingu związane z

prawem do użytkowania aktywów
2 554 (21) 21

Kredyty 614 (5) 5

Razem zobowiązania finansowe 10 839 (88) 88

Razem aktywa i zobowiązania finansowe  (73) 73

Za średnią wartość bilansową ww. instrumentów finansowych, przyjęta została średnia

arytmetyczna danego instrumentu finansowego z początku i końca okresu bilansowego (to jest

1 stycznia i 31 grudnia danego roku).

Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe definiowane jest jako ryzyko poniesienia straty finansowej przez Spółkę

w sytuacji, kiedy kontrahent lub druga strona transakcji nie spełni swoich umownych obowiązków.

Polityka Spółki zakłada ciągły monitoring i każdorazową analizę możliwości udzielenia kredytu

kupieckiego odbiorcom produktów i usług. Wydłużony okres spłaty mogą otrzymać firmy będące we